
Provozní řád 

Mateřská škola Vojnův Městec, příspěvková organizace 

Zpracováno v souladu s požadavky Vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých s účinností od 23.10. 2005 

I. 

Údaje o zařízení: 

Název subjektu:             Mateřská škola Vojnův Městec,přísp. organizace          

                                          

Adresa subjektu:            Vojnův Městec  240, 59101 

Telefon:                           739 451 326 

e- mail:                           msvojnuvmestec @seznam.cz                   

IČO:                                75022885 

Zřizovatel:                      Městys Vojnův Městec 

Ředitel:                           Jana Losenická Ondráčková 

Popis  zařízení 

Typ MŠ:  mateřská škola s celodenním provozem 

Provozní doba :  od 6.30  do 15.30 hodin 

Počet oddělení :  1 oddělení (zapsaných 24 dětí) 



II. 

Režimové požadavky: 

Děti přichází do mateřské školy od okamžiku otevření, kdy začíná program mateřské školy. 

Program se řídí schváleným plánem a přípravami učitelek. V programu jsou zařazeny jak 
výchovné, tak i spontánní zpravidla řízené činnosti. 

Ran. přijímání dětí :  od 6.30  do 8.00hodin 

Rodiče si mohou děti vyzvedávat : od 14.15  do 15.30 hodin 

Spontánní a řízená hra: 

a) frekvence zařazení během dne :  2x denně (ráno, OZČ) 

b) zařazení v režimu od – do 6.30 – 8.00, 14.15- 15.30, dětem, které neusnou 
jsou nabízeny klidové aktivity 

Činnosti řízené pedagogem: 

                  Zařazení v režimu  od 6.30 do 15.30 hodin skupinové a individuální činnosti, 
komunikativní kruh atd., dle tematického plánu vycházejícího ze ŠVP, nově zařazeno 
využívání tabletů 1x týdně s výukovým panelem- program I školička, který navazuje na ŠVP 
školy 

Sledování televize: jen v případě nepříznivého počasí 

Pohybové aktivity ,podmínky a vybavení: 

Prostorná třída složená ze dvou heren, školní zahrada, sokolovna v zimních měsících, 
tělovýchovné náčiní rozmanitého charakteru, průběžně doplňováno. 

druhy pohybových aktivit: motivované tělovýchovné chvilky během dne, rozmanité 
pohybové hry ve třídě i při pobytu venku, pěší výlety, jízda na koloběžkách, kolech, 
odrážedlech, plavecký výcvik, atd. 

frekvence zařazování pohybových aktivit: 

průběžně během dne dle tématu, pobyt venku každodenně 

Pobyt venku: 

  časový údaj:  dopoledne od – do:  9.45  do 11.45 hodin 

                         odpoledne od- do:  14.30 – 15.30hodin 



Způsob využití pobytu venku: (volná hra, tělovýchovné aktivity) 

Procházky v okolí MŠ, ale především využívání školní zahrady, polodenní výlety do okolí. 

Odpočinek,spánek 

Podmínky: využití zadní herny  

Vybavení:   molitanové matrace, které denně rozkládáme 

zařazení v režimu dne:  provozní pracovnice rozkládá během pobytu venku,skládá  
v odpoledních hodinách po uzavření MŠ 

způsob ukládání lmatrací: ve skříních určených na lůžkoviny 

Stravování 

Počet stravovaných dětí  je 24- cena celodenní stravy v MŠ je 50,- Kč 

(ran. svačina 12,- Kč, oběd 24,- Kč, odp. svačina 12- Kč, 2,- Kč pitný režim) 

Časový odstup jednotlivých jídel: přesnídávka – oběd – 2.45hod. 

                                                        Oběd – svačina – 2.30 hod. 

Děti se stravují ve třídě u stolků. Stolky jsou před každým jídlem umyté a jsou zaručeny 
hygienické normy pro výdej jídel. 

                                                          Pitný režim 

Způsob dodržování: pití přichystáno nejpozději do 7.00hod – děti ho mají volně k dispozici, 
v letních měsících k využití na zahradě. 

Druh nápojů: džusy, ovocné čaje, vitamínové nápoje. 

Otužování 

Způsob:vzduchem ,vodou 

V letních měsících venku sprchování, koupání v bazénku, při plaveckém výcviku. 

Počty otužovaných dětí: všichni přítomní 

Teploty: během dne ve třídách 22 stupňů, 18-20 stupňů na odpočinek 

Způsob zajištění vhodného mikroklimatu, osvětlení 



Způsob, intenzita větrání a vytápění:větrání přirozené okny,topení  plynové, regulované 
termostatem ve třídě, ke kontrole tepla v místnosti nám slouží nástěnné teploměry 

Větrání: způsob – okny podle potřeby 

Ochrana před oslněním a narušením zrakové pohody: třídy jsou vybaveny dostatečným 
množstvím světel, okna jsou vybavena žaluziemi. 

Zásobování pitnou vodou: veřejný vodovod 

Způsob zajištění výměny prádla a skladování prádla 

Výměna prádla: lůžkoviny- 1x za 3 týdny,ručníky- 1x týdně (podle potřeby v létě vícekrát 

Praní prádla: prádlo pere MŠ 

Skladování čistého prádla:ve skříni k tomu určené, skříň je pravidelně větraná a 
dezinfikovaná. 

Požadavky na hygienicko- protiepidemický režim 

Způsob a četnost úklidu: 

 denní úklid: setření na vlhko všech podlah, nábytku a povrchů, okenních 
parapetů,klik,rukojetí splachovadel,vynášení odpadků, vyčištění koberců vysavačem. Za 
použití dezinfekčních prostředků mytí umývadel,záchodových mís,sedátek na záchodě. V 
době koronavirové nejméně dvakrát denně vytírat podlahy dezinfekcí, denní dezinfekce klik, 
povrchů 

týdenní,celkový:omytí omyvatelných stěn na záchodech, v šatně a dezinfikování umývárny a 
záchodů. Minimálně 3x ročně mytí oken, včetně rámů a svítidel dvakrát ročně celkový úklid 
všech prostor. 

V  době  výskytu infekčního onemocnění Covid 19 se MŠ řídí doporučením MŠMT a denně 
jsou prováděna důkladná preventivní opatření- dezinfekce, větrání třídy, časté umývání rukou 
dezinfekčním mýdlem,rodiče jsou povinni respektovat nařízení školy a používají ochranu úst 
a dezinfekci při vstupu, do MŠ mohou děti bez respiračního onemocnění. 

Způsob a četnost desinsekce a deratizace: dezinfekce v období covid 19- denně veškeré 
povrchy, kliky vypínače, nejméně dvakrát denně umývadla, toalety a podlahy. 

Manipulace se vzniklými odpady:ukládáno denně do popelnice 

 Lékárnička první pomoci: umístěna v šatně učitelek, její součástí je i přenosná 
lékárnička(na výlety),učitelky mají u sebe mobilní telefon k přivolání případné  



31.8.2024                         zpracovala:  Jana Losenická Ondráčková 


